КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от 28 июля 2021 г. № 13/1

г. Горно-Алтайск

Об установлении единого тарифа на услуги регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые

АУ «Кызыл-Озек-Сервис» на территории МО «г. Горно-Алтайск»,
МО «Майминский район», МО «Чемальский район»,

МО «Чойский район», МО «Турочакский район» на 2021 год
и о признании утратившим силу приказа Комитета по тарифам

Республики Алтай от 18 декабря 2020 года № 41/2

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом
Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года
№ 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай
и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета
по тарифам Республики Алтай от 28 июля 2021 года № 13, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить единый тариф на услуги регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые
АУ «Кызыл-Озек-Сервис» на территории МО «г. Горно-Алтайск»,
МО «Майминский район», МО «Чемальский район», МО «Чойский район»,
МО «Турочакский район» на 2021 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по тарифам Республики
Алтай от 18 декабря 2020 года № 41/2 «Об установлении единого тарифа
на услуги регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые ООО «Коммунальщик»
на территории МО «Горно-Алтайск», МО «Майминский район»,
МО «Чемальский район», МО «Чойский район», МО «Турочакский район»,
на 2021-2028 годы».

2

3. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней
со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай Н. А. Селищева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по тарифам
Республики Алтай
от 28 июля 2021 года № 13/1

Единый тариф на услуги регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами, оказываемые АУ «Кызыл-Озек-

Сервис» на территории МО «г. Горно-Алтайск», МО «Майминский
район», МО «Чемальский район», МО «Чойский район»,

МО «Турочакский район» на 2021 год

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Услуга по обращению с
твердыми коммунальными
отходами (тарифы НДС не

облагаются)
руб./м.куб руб./т

1. АУ «Кызыл-Озек-
Сервис» одноставочный 01.07.2021 по 31.12.2021 374,41 2396,03